
  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Το Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 905/26-9-2016 τ. Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 
προκηρύξεις έξι (6) κενών θέσεων καθηγητών ως εξής: 
 
 
Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών  
Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης 
(Σοφοκλέους 1, Αθήνα 10559, τηλ. 210-3689408) 
Τομέας Ψυχολογίας της Επικοινωνίας, Επικοινωνιακών Πρακτικών και Σχεδιασμού 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034761/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 6ΟΗΔ46ΨΖ2Ν-6ΟΛ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Διαφημιστική Επικοινωνία και Δημόσιες Σχέσεις». 
 
 
Τμήμα Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών 
(Καπλανών 6, Αθήνα 10680, τηλ. 3689575) 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034760/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΩΓ9Γ46ΨΖ2Ν-ΘΥΘ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Τουρκική Γλώσσα και Λογοτεχνία». 
 
 
Φιλοσοφική Σχολή 
Τμήμα Σλαβικών Σπουδών, (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7277429) 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034738/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 67ΝΠ46ΨΖ2Ν-ΞΣΙ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο «Σλαβικές Γλώσσες: Μετάφραση και Πολιτισμός». 
 

Αριθμός προκήρυξης: 1516034737/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΩΦΑΜ46ΨΖ2Ν-Α68) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 

  καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο «Ρωσική Γλώσσα και Γραμματεία». 
 
 
Σχολή Θετικών Επιστημών  
Τμήμα Βιολογίας (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7274247) 
Τομέας Βιοχημείας και Μοριακής Βιολογίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034724/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: ΩΛΤΟ46ΨΖ2Ν-ΨΧΔ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Μοριακή Βιολογία». 
 
 
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15703, τηλ. 210-7275161) 
Τομέας Υπολογιστικών Συστημάτων και Εφαρμογών  
Αριθμός προκήρυξης: 1516034725/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΨΖ2Ν-1ΨΒ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 

  καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο «Ασφάλεια Υπολογιστικών Συστημάτων Λογισμικού». 
 



 
 
 
Η προθεσμία  υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 12η – 12 – 2016.  
 

       Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας 
καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 
των προκηρύξεων. 
       Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 
ενδιαφερόμενων Τμημάτων. 
 
 
                                                                                                Αθήνα, 11.10.2016   
   
                                                                                                     Ο Πρύτανης 
 
 
 
                                                                                      Μελέτιος – Αθανάσιος Δημόπουλος 
 
 

http://apella.minedu.gov.gr/

